
Vol.37 

夏号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年の夏は、過去にも類を見ないほどの猛暑となり、暦の

上では立秋を過ぎたにもかかわらず、このところも厳しい残

暑が続いております。皆様はいかがお過ごしでしょうか。 

 

残暑お見舞い申し上げます 

過日、西日本を中心に起こった豪雨は、平成最悪と言われる甚大な被害を各地にもたらしま

したが、皆様の中にも、今回の災害で犠牲になられたり、今もなお過酷な生活を余儀なくされ

たりしているご身内やお知り合いがいらっしゃる方もおられるのではないでしょうか。 

弊社は、このたび被害に遭われた方々、このような事態に心を痛めておられる皆様に対しま

して謹んでお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い復旧・復興を心よりお祈り

申し上げます。 

連日の暑さからお疲れを感じておられる方も多いと存じますので、くれぐれもお体をいたわ

りながらお過ごしくださいませ。 

平成３０年８月 

銭形企画職員一同 

弊社ならびに弊社職員有志は、このたびの西日本豪

雨で被災された京都府内の地域の方々に対して、公益

財団法人京都新聞社会福祉事業団を通じて、ささやか

ながら義援金を寄贈させていただきました。また、先

日の「ぜにがたまつり」の「なごみ手作り市」の売上

金の一部も合わせて寄付させていただいております。

皆様のご協力誠にありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月１５日～２４日にかけて滋賀県東近江市にある「小杉豊農園」でのイチゴ狩りにお出かけしま

した。道中は皆様たのしく会話をされながらのドライブ。車窓には琵琶湖が広がり、「きれいだねぇ～」

なんて歓声も聞こえてきました。 

いざ、イチゴ狩りがスタート。なかには４０個も召し上がられた強者
つわもの

もいらっしゃいました・・・( ･_･;)  

皆様からは美味しかったとの大絶賛をいただきました!! 農園にかわって御礼申し上げます（笑） 

帰りはサービスエリアにて昼食タイム。たくさんのイチゴを食べた後でもすごい食欲!! 職員も皆様

の食べっぷりに驚愕です。お腹もいっぱいになり、お土産話を携
たずさ

えてなごみへ帰りました。 

皆様の笑顔がいっぱいのイベントでした。 

さて、次のお出かけ先は？ 乞うご期待(^O^)／ 

 

  

☆★☆なごみの行事予定☆★☆ 

 
・毎月第３水曜日 和（なごみ）喫茶 
 
・７月下旬～８月中旬：外出（小川珈琲本店） 
 
・１０月中旬頃：大運動会 
 
・１１月～１２月頃：もみじ狩り（ドライブ） 

なごみ ＆ こまち 便り 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こまちのおでかけ(*^^)v 
 こまちでは『子どもたちに幅広い体験を』と取り組んでいる「おでかけ」ですが、春から様々

な場所へおでかけしています。その一例をご紹介します。 

 イチゴ狩りでは、デイサービス和（なごみ）と Let’s ゼニガタのご利用者さんと一緒にお

でかけしました。初めてのイチゴ狩りの子どもたちもいて、沢山のイチゴにわくわく♪おいし

そうなイチゴはどれか、よーく選んでいました。なんと２０個もたいらげた子もいました。 

 京都ショベルカーランドでは本物のショベルカーの運転を体験し、乗り物好きの男の子たち

は大興奮でした。普段はしたくてもなかなかできない貴重な体験ができました。 

 その他にも、国際まんがミュージアム・鉄道博物館・京都水族館・大きな公園などへおでか

けしています。 

 

 

 

 

 

 

暑さに負けず、夏を満喫中♪ 
 7 月下旬から、子どもたちにとってうれしい『夏休み』。 

 こまちは、朝から子どもたちの元気な声でにぎわっています。 

 今年は全国的に暑い毎日が続いています。そんな暑さの中、子どもたちはアクアリーナやこ

まちプールで水あそびを堪能です。お友だちと水のかけ合いをしたり、もぐったり、シャボン

玉をとばしたりして「水あそびたのし～。」と、時間も忘れてあそんでいます。 

 お昼はクッキングで豪華版そうめんや鉄板焼きなどを作って｢いただきます。」みんなで食べ

ると苦手なものまで食べられちゃうから不思議です。おかわりもたくさんしてくれています。 

 いっぱい身体を動かした後は、室内でゆっくり映画を見て過ごしたり・・・。 

 まだまだ続く夏休み、野外でのバーベキューや川あそびなど楽しい行事を計画しています。

熱中症や安全には十分注意して、たのしく過ごしていきたいと思っています。 

 

 

 

 

 

 

いっぱいあそんで身体をつかい、いっぱい食べて大きくなあれ！ 

みんなの笑顔が あふれる『こまち』 



〒６００－８３５７ 

京都市下京区黒門通五条下る柿本町５９４－３３ 

TEL：０７５－３５３－４８８０ FAX：０７５－３５３－４８９１ 

ホームページ：www.zenigata-kikaku.jp 

事業所理念  

「あなたに出会えてよかった」と思っていただけるような活動を目指します。 

①その人がその人らしく生活していくための支援をさせていただきます。 

②地域に根ざし、地域に開かれた事業所として歩みます。 

③他の社会資源と連携をとり、総合的支援を目指します。 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

７月２２（日）、毎年恒例の銭形祭りが開催されました。今年は７月初旬の西日本豪雨

の影響から、日程を延期させて頂きました。 

当日は炎天下の中、大勢のお客様にご来場して頂き、例年にも負けない程の大盛り上

がりでした。職員一同心より御礼申し上げます。 

今年の銭形祭りでは、屋台の新メニューが登場!! 皆様にも大好評でした(^▽^) 

それに加えてアトラクションでは歌ありダンスありの超絶パフォーマンス! お客様も一緒に

なって楽しんでおられました♪ 

クライマックスはビンゴ大会!! 皆様ヒートアップされていました。特賞に当選されたお客

様には誠におめでとうございました!!! 

今年も皆様のおかげで銭形祭りは大盛況でした。ありがとうございました<(_ _)> 

来年も皆様のご来場を心よりお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元：（株）銭形企画 


